ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

        ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

26.06.2012                                                                                   №  1/21
г. Зуевка

О внесении изменений и дополнений
в решение Зуевской районной Думы
от 19.12.2011    №  3/13
В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области районная Дума РЕШИЛА:

     1. Внести в решение Зуевской районной Думы  от 19.12.2011 № 3/13 "О бюджете Зуевского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов" (далее - решение) следующие изменения и дополнения:

          1.1. В пункте 1 решения:

в подпункте 1) цифры «352320,71» заменить цифрами «420693,43»;
в подпункте 2) цифры «368978,77» заменить цифрами «437351,49»;

1.2.
Приложение 2 к решению «Перечень и коды главных администраторов  доходов бюджета  района  и закрепляемые за ними виды  и подвиды   доходов бюджета  района  изложить в новой редакции. Прилагается.

            1.3.  Приложение 5 к решению «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета района» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.4.
Приложение 6 к решению «Перечень и коды видов расходов бюджета района» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.5.
Приложение  9  к решению  «Прогнозируемые  объемы поступления налоговых и неналоговых доходов по статьям, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2012 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.6.
Приложение 10  к решению «Распределение расходов бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год»  изложить  в новой редакции.  Прилагается.

1.7.
Приложение 11  к решению «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2012 год» изложить  в новой редакции.  Прилагается.

         1.8.  Приложение 12  к решению «Источники финансирования дефицита бюджета района на 2012 год»  изложить  в новой редакции.  Прилагается.

       1.9.  В пункте 17 решения цифры «43659,8» заменить цифрами «94337.66»

1.10.
Приложение 13  к решению «Перечень муниципальных целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета района, и распределение бюджетных ассигнований по ним на 2012 год» изложить  в новой редакции.  Прилагается.

1.11.
Приложение 14 к решению «Перечень ведомственных целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета района и распределение бюджетных ассигнований по ним на 2012 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.12.
В пункте 29 решения  цифры «7054,7»  заменить цифрами «7641,2»
1.13.
Приложение 17 к решению «Распределение  дотаций на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений на 2012 год»
изложить в новой редакции. Прилагается.

1.14. Приложение 36 к решению «Распределение субсидии местным бюджетам из областного бюджета на реализацию областной целевой программы «Развитие системы подготовки выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления» на 2012 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.15.
 Пункт  31 решения дополнить словами следующего содержания:

«межбюджетные трансферты местным бюджетам, направленных на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений области по введению самообложения граждан по итогам 2011 года на 2012 год в сумме 428,9 тыс. рублей;

субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры  муниципальных образований- муниципальных районов, городских и сельских поселений в Кировской области на 2012 год в сумме 1 354,571 тыс. рублей;

субсидия местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2012 год в сумме 2 363 тыс. рублей;

субсидия местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на 2012 год в сумме 2 363 тыс. рублей;

субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию инвестиционных проектов по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт ли реконструкция, замена и модернизация, строительство, приобретение технологического  оборудования, выполнение проектных работ на 2012 год в сумме 3 765,044 тыс. рублей;

субсидия местным бюджетам из областного бюджета на ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,  в 2012 году в сумме 50,415 тыс. рублей».

1.16.
Дополнить решение пунктом 34.2. следующего содержания:

«Утвердить распределение межбюджетных трансфертов местным бюджетам, направленных на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений области по введению самообложения граждан по итогам 2011 года  на 2012 год согласно приложению 38 к настоящему решению».

1.17.
Дополнить решение пунктом 34.3. следующего содержания:

«Утвердить распределение субсидии местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований- муниципальных районов, городских и сельских поселений в Кировской области на 2012 год согласно приложению  39 к настоящему решению».

1.18.
Дополнить решение пунктом 34.4. следующего содержания:

«Утвердить распределение субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2012 год согласно приложению  40 к настоящему решению».

1.19.
Дополнить решение пунктом 34.5. следующего содержания:

«Утвердить распределение субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на 2012 год согласно приложению 41  к настоящему решению».

1.20. Дополнить решение пунктом 34.6. следующего содержания:

«Утвердить распределение субсидии местным бюджетам из областного бюджета на реализацию инвестиционных проектов по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт или реконструкция, замена и модернизация, строительство, приобретение технологического  оборудования, выполнение проектных работ)  на 2012 год согласно приложению 42 к настоящему решению».

1.21. Дополнить решение пунктом 34.7. следующего содержания:

«Утвердить распределение субсидии местным бюджетам из областного бюджета на  ремонт памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,  в 2012 году год согласно приложению 43 к настоящему решению».

1.22.
В пункте 39 решения цифры «552,3» заменить цифрами «747,79»
        2.Контроль за выполнением решения возлагается на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и финансам.

     3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.

 Глава Зуевского района               Е.И.Пислегин